

単 価 合 意 書

令和6年2月21日に契約したR6 三条出張所堤防外維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年 3月14日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区文京町14番13号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田 剛二
受注者	住所	新潟県三条市東三条一丁目21番5号
	氏名	小柳建設株式会社
		代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
堤防除草工事		式	1		65,244,100	
除草工		式	1		65,244,100	
堤防除草工		式	1		49,120,300	
除草						
肩掛式		m2	0	36.6	0	
除草						
肩掛式		m2	895,000	36.6	32,757,000	
除草						
ハットガイト式		m2	586,000	9.7	5,684,200	
除草						
ハットガイト式遠隔操縦		m2	0	4.7	0	
除草						
ハットガイト式搭乗操縦		m2	527,000	7.3	3,847,100	
除草						
大型遠隔操縦式		m2	1,120,000	6.1	6,832,000	
堤防集草工						
		式	1		16,123,800	
人力集草・積込運搬	DID区間無し					
		m2	358,000	36.1	12,923,800	
機械集草・積込運搬	DID区間無し					
		m2	24,000	21.5	516,000	
大型機械集草・積込運搬	DID区間無し					
		m2	122,000	22	2,684,000	
梱包						
		m2	0	3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	0		0	
芝養生工		式	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0	93	0	
河川修繕		式	1		48,820,429	
管理用道路補修工		式	0		0	
天端補修工		式	0		0	
天端補修A	敷均し有 RC-40 49mm以上55mm未満	m2	0	279.9	0	
天端補修B	敷均し無	m2	0	121.3	0	
天端補修C	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 機械施工	m2	0	1,605	0	
天端補修D	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 人力施工	m2	0	2,472	0	
河川維持工		式	1		43,728,841	
河川維持工		式	1		30,605,857	
維持作業A	普通作業員2人/日	日	288	47,700	13,737,600	
維持作業B	軽作業員2人/日	日	0	42,500	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持作業C	土木一般世話役1人/日	日	0	28,000	0	
維持作業D	交通誘導警備員2人/日	日	59	32,500	1,917,500	
維持作業E	技術員1人/日	日	0	34,000	0	
維持作業F	バックホウ平積0.35m3 運転手付	日	58	54,500	3,161,000	
維持作業G	バックホウ平積0.6m3 運転手付	日	16.5	76,500	1,262,250	
維持作業H	ロングアームバックホウ平積0.3m3 運転手付	日	0	78,000	0	
維持作業I	ダンプトラック2t 運転手付	日	116	35,000	4,060,000	
維持作業J	ダンプトラック4t 運転手付	日	3	40,500	121,500	
維持作業K	ダンプトラック10t 運転手付	日	11	64,500	709,500	
維持作業L	クレーン付トラック4t積 2.9t吊 運転手付	日	12	46,000	552,000	
維持作業M	高所作業車 直伸式22m 運転手付	日	5	55,000	275,000	
維持作業N	塵芥収集	m2	0	3.9	0	
維持作業O	芝生	m2	0	2,580	0	
維持作業P	土のう製作・設置	袋	1,457	720	1,049,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持作業Q	特殊作業員	日	120.5	29,804	3,591,382	
維持作業R	交通誘導警備員A	日	3	20,098	60,294	
維持作業S	バッテリー交換	箇所	1	17,129	17,129	
維持作業T	普通船員	日	2	31,631	63,262	
維持作業U	コンクリートアンカーボルト設置	本	16	1,775	28,400	
使用機械		式	1		6,010,684	
バックホウ(クローラ型)	標準 山積0.28m3	日	54.5	19,731	1,075,339	
ラフテレンスクレーン	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1	88,852	88,852	
ラフテレンスクレーン	排出ガス対策型(第2次基準値) 12～13t吊	日	3	70,037	210,111	
トラック	[普通型]6～6.5t積	日	1	40,380	40,380	
散水車	3800L	日	1	18,143	18,143	
振動ローラ	運転質量3～5t	日	2	14,245	28,490	
チェンソー	鋸長500mm	日	28	1,531	42,868	
振動ローラ	ハンドガイド式 0.8～11t	日	3	4,748	14,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アームローラー車	25m3(8t積)運転手付き	日	2	97,878	195,756	
アームローラー車	10m3(3t積)運転手付き	日	23	54,377	1,250,671	
バックホリアタッチメント	フォーク賃料	日	27	18,097	488,619	
油圧草刈機	0.1-0.2m3/根刈式	日	8	36,193	289,544	
搭乗式除草機械賃料	刈幅1500mm	日	3	49,911	149,733	
搭乗式除草機械賃料	刈幅1500mm	月	2	792,721	1,585,442	
和船	4人用 5m級 エンジン付き	日	2	3,930	7,860	
バックホリアタッチメント	開口幅735～850mm 破砕力550～980KN	日	2	17,894	35,788	
不整地運搬車	[クローラ型・タンク式]4t積	日	4	28,910	115,640	
油圧オーガアタッチメント	φ150mm L=1.0m	日	3	18,097	54,291	
ホイールローダー	山積0.34～0.35m3	日	2	8,858	17,716	
レベラー	基本料、賃料、保証料	式	1		14,209	
トランシット	基本料、賃料、保証料	式	1		27,089	
シュミットコンクリートハンマー	基本料、賃料、保証料	式	1		29,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
酸素濃度計	基本料、賃料、保証料	式	1		27,130	
高所作業車	作業床高12m	日	2	27,145	54,290	
ラフテレーンクレーン	排出ガス対策型(第2次基準値)60～65t吊	日	1	148,993	148,993	
使用材料		式	1		7,112,300	
使用材料		式	1		7,112,300	
廃材処分工		式	1		4,624,765	
廃材処分工		式	1		4,624,765	
廃材処分A	Co柄(有筋)	t	40.9	1,800	73,620	
廃材処分B	Co柄(無筋)	t	0.29	1,500	435	
廃材処分C	木材廃材(木くず解体物)	t	2.44	20,000	48,800	
廃材処分D	木材廃材(木くず生木)	t	36.61	32,500	1,189,825	
廃材処分E	テレビ(15型以下)	台	0	1,450	0	
廃材処分F	テレビ(16型以上)	台	0	2,450	0	
廃材処分G	エアコン	台	0	900	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分H	冷蔵庫(170L以下)	台	0	4,200	0	
廃材処分I	冷蔵庫(171L以上)	台	0	4,750	0	
廃材処分J	パソコン(液晶)	台	0	3,000	0	
廃材処分K	パソコン(CRT)	台	0	4,000	0	
廃材処分L	洗濯機	台	0	2,650	0	
廃材処分M	刈草	t	56	31,500	1,764,000	
廃材処分N	水銀蛍光灯	個	1	1,050	1,050	
廃材処分O	廃プラ	t	11.5	73,469	844,893	
廃材処分P	混合物	t	2.24	94,460	211,590	
廃材処分Q	廃油	t	0.98	52,478	51,428	
廃材処分R	竹・笹	t	9.73	45,131	439,124	
仮設工		式	1		466,823	
工事用道路工		式	1		466,823	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		193,469	255m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					557m2
		式	1		192,823	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm)					
		枚	4	795	3,180	
覆工板	覆工板 (鋼製 滑り止め 補強型)					
		m2	27	1,918	51,786	
山留材	H350					
		t	2.1	7,433	15,609	
山留材	H250					
		t	1.12	7,433	8,324	
重仮設用締結金具	フルマシC-50型					
		個・日	136	12	1,632	
河川維持						
内水排除作業		式	1		1,575,767	
設営責任者						
		式	1		526,072	
設営責任者						
		式	1		526,072	
A						
		時間	148	3,241	479,668	
B						
		時間	12	3,867	46,404	
C						
		時間	0	4,493	0	
設営作業員						
		式	1		849,408	
設営作業員						
		式	1		849,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
A		時間	236	3,268	771,248	
B		時間	20	3,908	78,160	
C		時間	0	4,549	0	
運転手		式	0		0	
運転手(一般)		式	0		0	
A		時間	0	2,835	0	
B		時間	0	3,416	0	
C		時間	0	3,998	0	
借上機械		式	0		0	
借上連絡車		式	0		0	
借上連絡車		時間	0	970	0	
借上トラック		式	0		0	
借上トラック		時間	0	2,482	0	
借上クレーン装置付トラック		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借上クレーン装置付トラック		時間	0	2,148	0	
直接経費		式	1		36,432	
軽油		式	1		36,432	
軽油	1.2号	L	264	138	36,432	
滞在費		式	0		0	
設営責任者		式	0		0	
宿泊費		泊	0	8,909	0	
日当		日	0	2,000	0	
設営責任者以外		式	0		0	
宿泊費		泊	0	7,090	0	
日当		日	0	1,545	0	
任意保険		式	1		163,855	
任意保険		式	1		163,855	
任意保険		式	1		163,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
出水時巡視支援等業務		式	1		1,224,423	
直接人件費		式	1		636,700	
事前打合せ		式	1		636,700	
事前打合せ		回	1	636,700	636,700	
出水時・地震時管理者		式	0		0	
A点検		時間	0	4,450	0	
B点検		時間	0	3,059	0	
C点検		時間	0	5,061	0	
D点検		時間	0	3,671	0	
出水時巡視員・地震時点検員		式	0		0	
A点検		時間	0	3,950	0	
B点検		時間	0	2,715	0	
C点検		時間	0	4,493	0	
D点検		時間	0	3,258	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転員		式	0		0	
A点検		時間	0	2,835	0	
B点検		時間	0	2,909	0	
C点検		時間	0	3,416	0	
D点検		時間	0	3,491	0	
直接経費(その他原価除く)		式	0		0	
直接経費(その他原価除く)		式	0		0	
巡視用自動車		時間	0	970	0	
その他原価		式	1		159,175	
その他原価		式	1		159,175	
その他原価		式	0		0	
その他原価		式	1		159,175	
一般管理等		式	1		428,548	
一般管理等		式	1		428,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理等		式	0		0	
一般管理等		式	1		428,548	
直接工事費		式	1		116,864,719	
共通仮設費		式	1		9,228,850	
共通仮設費		式	1		1,874,444	
運搬費		式	1		1,145,638	
仮設材運搬費		式	1		157,120	16t
仮設材運搬費		式	1		433,062	44.1t
仮設材運搬費		式	1		555,456	96.2t
技術管理費		式	1		167,806	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000	
遠隔臨場費用		式	1		67,806	
施工調査費		式	1		30,000	
諸経費動向調査		式	1		0	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		561,000	
快適トイレ		式	1		561,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,354,406	
純工事費		式	1		126,093,569	
現場管理費		式	1		36,554,000	
工事原価		式	1		162,647,569	
一般管理費等		式	1		20,192,431	
工事価格		式	1		182,840,000	
消費税相当額		式	1		18,284,000	
工事費計		式	1		201,124,000	